
 

 

COMUNE DI VITTUONE 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 367 DEL 19/10/2018 

 

Proposta n. 501 del 15/10/2018 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI SPORT E TEMPO LIBERO 

 

 

 

 

 

OGGETTO: GESTIONE IN CONCESSIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE 

DENOMINATO SANDRO PERTINI DI VIA PERTINI N. 1  PROROGA TERMINI 

DI GARA E ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER AVVISO IN GAZZETTA 

UFFICIALE - CIG ZB6255142B. 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Vittuone dal 22/10/2018 al 06/11/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR. 501 DEL 15/10/2018 

 

 

OGGETTO: GESTIONE IN CONCESSIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE 

DENOMINATO SANDRO PERTINI DI VIA PERTINI N. 1  PROROGA 

TERMINI DI GARA E ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER AVVISO IN 

GAZZETTA UFFICIALE - CIG ZB6255142B. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI SPORT E TEMPO LIBERO 

 

 

 Richiamata la Deliberazione G.C. n. 99 del 5.07.2018 ”Affidamento della gestione in 

concessione del Centro Sportivo comunale denominato “Sandro Pertini” in via S. Pertini n. 1  

approvazione unico livello di progettazione (art. 23 c.14 D.Lgs. 50-2016 e smi) ”– con la quale è 

stato approvato il progetto tecnico, redatto dal Responsabile del settore lavori pubblici, sport e 

tempo libero ai sensi dell’art. 23, comma 14 del Codice dei Contratti, relativo all’affidamento della 

gestione in concessione del Centro Sportivo comunale denominato “Sandro Pertini” e così 

composto: 

- Relazione tecnico-illustrativa del contesto in cui è inserita la concessione e definizione 

obiettivi; 

- Indicazione e disposizioni per la stesura dei documenti inerenti la sicurezza; 

- Oneri di gestione e finanziamento; 

- Valore della Concessione; 

- Individuazione del concessionario e definizione criteri di valutazione; 

- Capitolato speciale di appalto con le specifiche tecniche 

 

 Ricordato che con determinazione n. 251 del 9.08.2018 è stata avviata la procedura per 

l’affidamento della gestione in concessione del Centro Sportivo comunale “S. Pertini” di via Sandro 

Pertini n. 1 ed approvata la documentazione di gara costituita da: 

- Bando di gara 

- Disciplinare di gara; 

- Domanda di partecipazione  - per tutti i partecipanti 

- DGUE modello formato europeo standard 

- Modello “DICH” – A.T.I. per le associazioni temporanee di impresa: 

- Schema “Patto di integrità”. 

- Modello “A” dichiarazione sostitutiva per tutti i partecipanti 

- Verbale di attestazione di sopralluogo – per tutti i partecipanti 

- Schema di contratto 

 

 Visto, altresì, l’art. 164, comma 2 del Codice dei contratti approvato con D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., il quale stabilisce che: “Alle procedure di aggiudicazione di contratti di concessione di 

lavori pubblici o di servizi si applicano, per quanto compatibili, le disposizioni contenute nella 

parte I e nella parte II del presente codice, relativamente ai principi generali, alle esclusioni, alle 

modalità e alle procedure di affidamento, alle modalità di pubblicazione e redazione dei bandi e 

degli avvisi, ai requisiti generali e speciali e ai motivi di esclusione, ai criteri di aggiudicazione, 

alle modalità di comunicazione ai candidati e agli offerenti, ai requisiti di qualificazione degli 

operatori economici, ai termini di ricezione delle domande di partecipazione alla concessione e 

delle offerte, alle modalità di esecuzione”;    

 

 

 

 

 

 



 

  Considerato che, ai fini dell’interesse pubblico, per garantire la massima partecipazione alla 

gara da parte dei soggetti potenziali interessati, vista altresì la complessità e particolarità della 

documentazione richiesta che comporta impegno tecnico ed economico di particolare rilevanza, si 

ritiene opportuno e necessario prorogare il termine di scadenza del bando, e relativa presentazione 

delle offerte, al giorno 20 novembre 2018 ore 12:00, con le medesime modalità di presentazione di 

cui al disciplinare di gara; 

 

   Ricordato che ai sensi del Codice dei contratti vengono enunciati fra i principi ispiratori 

dell’attività contrattuale finalizzata all’affidamento ed all’esecuzione di lavori, servizi e forniture, 

quelli atti a garantire la qualità delle prestazioni, il rispetto dei principi di economicità, efficacia,  

tempestività e correttezza, la libera concorrenza, di parità di trattamento, di non discriminazione, di 

trasparenza, di proporzionalità e pubblicità; 

 

 Appurato che si rende necessario assumere impegno di spesa per la pubblicazione della 

proroga dei termini di scadenza del bando sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana, V Serie 

Speciale – Contratti Pubblici per l’importo presunto di € 300,00.= CIG ZB6255142B;  

 

Precisato 

-     Di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 

della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 

trasparenza; 

-     Di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento delle pubbliche amministrazioni, 

in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 

dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura e servizio, finanziamento o 

assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 

altre utilità nel biennio precedente; 

 

  Dato atto che si è provveduto ad accertare che il programma dei pagamenti corrispondenti al 

seguente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti e con le regole di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9, comma 1, della Legge n. 102/2009; 

 

 Richiamata la deliberazione G.C. n. 15 del 23.01.2018 “Assegnazione provvisoria del Piano 

Esecutivo di Gestione 2018”; 

  

Vista la deliberazione C.C. n. 19 del 29.03.2018 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2018-2019-2020; 
 

 

 Vista la deliberazione C.C. n. 20 del 29.03.2018, avente per oggetto: “Approvazione del 

Bilancio di Previsione per gli esercizi 2018-2019-2020”; 
 

  

 Richiamato il decreto sindacale n. 8/2018 prot. 8382 del 5.07.2018, avente per oggetto: 

“Nomina del Responsabile del Settore Lavori pubblici, Sport e Tempo libero e di attribuzione di 

posizione organizzativa”; 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1.    di prorogare il termine di scadenza del bando e relativa presentazione delle offerte relative 

alla gara per la gestione in concessione del Centro Sportivo comunale “S. Pertini” di via 

Sandro Pertini n. 1 al giorno 20 novembre 2018 ore 12:00, con le medesime modalità di 

presentazione di cui al disciplinare di gara; 



 

 

 

 

2. di impegnare la somma presunta di € 300,00.= necessari per il pagamento del contributo per 

la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale – V Serie Speciale – Contratti Pubblici, della 

proroga dei termini di scadenza del bando in oggetto, imputandola come segue: 

 

Capitolo 

Titolo, 

Missione, 

Programma e 

Macroaggregato 

CP/FPV/RP 
(COMPETENZA - 

FONDO P.V. - 

RESIDUI) 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

2018 2019 2020 

1312501 1.11.1.01.03 CP 300,00   

 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio. 

 

4.  di dare atto che con riferimento di che trattasi il Responsabile del Procedimento ai sensi 

dell’art. 3 della Legge 241/1990 e l’arch. Daniele Giovanni Ciacci e che non sussistono 

conflitti di interesse anche solo potenziale che impongono l’astensione; 

 

5.   di dare atto che la presente determinazione completa di tutti i documenti di gara  viene 

pubblicata sul sito istituzionale del Comune all’albo on line per 15 giorni consecutivi e nella 

sezione “Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 29  del 

D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.  
 

 

Il Responsabile 

Settore Lavori Pubblici Sport e Tempo Libero 

Daniele Ciacci 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vittuone. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CIACCI DANIELE GIOVANNI;1;6640368



Comune di VITTUONE
Provincia di MILANO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Lavori Pubblici Sport e Tempo Libero nr.501 del 15/10/2018

19/10/2018Data: Importo: 300,00

Oggetto: GESTIONE IN CONCESSIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE DENOMINATO SANDRO PERTINI DI VIA PERTINI N.
1  PROROGA TERMINI DI GARA E ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER AVVISO IN GAZZETTA UFFICIALE - CIG
ZB6255142B.

Bilancio
Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 34.500,00
22.240,77

300,00
22.540,77
11.959,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 3.500,00

2.122,80

300,00

2.422,80

Disponibilità residua: 1.077,20

Capitolo: 1312501

Oggetto: SPESE DI PUBBLICAZIONE PER GARE E ALTRI ADEMPIMENTI -
UFFICI COMUNALI

Progetto: SEGRETERIA GENERALE PERSONALE ORGANIZZAZIONE

1 - SETTORE SERVIZI GENERALI

1 - SETTORE SERVIZI GENERALIResp. servizio:

2018 1137/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1137/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1137/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S.p.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 VITTUONE li, 19/10/2018

ZB6255142BC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vittuone. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BALZAROTTI SARA;1;8776629


